
VID ģenerāldirektora

Izsludina 
atkārtotu 
konkursu

06.09.

Pieteikšanās

07.10.

1. kārta

14.10.

Tālāk virza 8 pretendentus Tālāk virza 4 pretendentus

2. kārta

17.10.

3. kārta Komisijas 
lēmums

19.10. - 20.10.

Personālatlases kompānija 
SIA “Eiro personāls” veic 
darba tirgus izpēti un motivē 
atblistošus profesionāļus 
piedalīties konkursā.
(Izvēlēta cenu aptaujā, 
kritērijs - zemākā cena, 
līgums noslēgts 05.09.2016.)

Vadības kompetenču 
novērtēšana: veic SIA 
“Eiro personāls” 
Iepirkuma uzvarētājs; no 
2016. gada 1. aprīļa veic 
vadības kompetenču 
vērtēšanu visos augstākā 
līmeņa vadītāju konkursos. 
Līgums: 01.04.2016.
Kritērijs - kvalitāte : cena
 70 : 30

Visatbilstošāko/-os 
pretendentu-us iesaka 
ministram
Pēc Finanšu ministrijas 
ieteikuma jaunais VID 
jaunais ģenerāldirektors 
jāapstiprina valdībai (uz 
5 gadiem)

Komisija izvērtē iesniegtos 
dokumentus un pretendentu 
atbilstību izglītības un 
pieredzes prasībām

Mutiskā daļa - komisijas 
un pretendenta saruna 
par motivāciju, iestādes 
nākotnes vīziju un 
prioritātēm, valsts 
pārvaldes darbību

Uzrunā vairāk 
nekā 100 
potenciālos 
pretendentus

Piesakās 19 
pretendenti

Kompetenču intervijas (personālatlases kompānija 
intervē pretendentu, ~2h)
Amata atbilstības tests - balstās personības un uzvedības 
novērtējumā, ļauj noteikt, cik veiksmīgi pretendents tiktu 
galā ar konkrētā amata pienākumiem (ProfileXT). 
ProfileXT ir starptautiski atzīta novērtēšanas metode, kas 
2006. gadā adaptēta Latvijas situācijai.

Pretendentu vērtēšanas komisija (finanšu ministre izveido 31.08.)
• Valsts kancelejas direktors Mārtiņš Krieviņš - komisijas vadītājs;
• Valsts kases pārvaldnieks Kaspars Āboliņš;
• Finanšu ministrijas valsts sekretāre Baiba Bāne;
• Finanšu ministres biroja vadītājs Ringolds Beinarovičs;
• Tieslietu ministrijas valsts sekretārs Raivis Kronbergs.

Neatkarīgi vērtēšanas procesa novērotāji
• Līga Meņģelsone - Latvijas Darba devēju konfederācija;
• Katrīna Zariņa - Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera;
• Edgars Treibergs - Lauksaimnieku organizāciju sadarbības padome. 

No 2015. gada septembra valsts iestāžu vadītāju atlasi centralizēti veic Valsts kanceleja
MĒRĶIS: nodrošināt atklātu, godīgu un profesionālu iestāžu vadītāju atlasi 

centralizētās atlases process

#labākapārvalde

Stratēģiskais
redzējums

Orientācija
uz rezultātu

Attiecību
veidošana

Pārmaiņu
vadīšana

Komandas
vadīšana

Vērtē 5 pretendentu 
vadības kompetences


